

Handläggare
Madelen Lyckedal
Telefon: 08-50808203

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-11-21

Remiss av motion om sociala insatsgrupper från åtta års ålder (Maurice Forslund, KD)

Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet motion om sociala insatsgrupper från åtta års ålder från Maurice Forslund (KD) till Kungsholmens stadsdelsnämnd.

I motionen beskrivs att brottsligheten kryper allt lägre ner i åldrarna och att det är en oroväckande trend som måste brytas. I motionen framhålls arbetet med Sociala insatsgrupper (SIG) som en kraftfull åtgärd. SIG är ett samordnat arbete mellan socialtjänsten, polisen, kriminalvården, jobbtorg Stockholm, missbruks- och beroendevården samt psykiatrin för barn och unga från tolv års ålder. I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att sociala insatsgrupper ska erbjudas från åtta års ålder.

Förvaltningen anser att metoden sociala insatsgrupper (SIG) är bra men ser inte behovet av att flytta ner åldersgränsen till åtta år. Förvaltningen anser att samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) är en bättre metod för att nå de yngre barnen. Det är en samverkansform som riktar sig till barn och unga i grundskoleålder och uppåt.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet motion om sociala insatsgrupper från åtta års ålder från Maurice Forslund (KD) till Kungsholmens stadsdelsnämnd.

Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remissen senast den 6 december 2024. Övriga remissinstanser är

stadsledningskontoret, socialnämnden, Enskede-Årsta-Vantörs och Hässelby-Vällingbys stadsdelsnämnder.

Ärendet

I motionen beskrivs att allt fler unga larmar om att de på olika sätt påverkas av gängkriminaliteten och att brottsligheten kryper allt lägre ner i åldrarna. I motionen framförs att detta är en oroväckande trend som måste brytas och att det behövs nya initiativ på kommunal nivå för att motverka att barn och ungdomar hamnar i kriminalitet.

I motionen framhålls arbetet med Sociala insatsgrupper (SIG) som en kraftfull åtgärd. SIG är ett samordnat arbete mellan socialtjänsten, polisen, kriminalvården, jobbtorg Stockholm, missbruks- och beroendevården samt psykiatri för barn och unga från tolv års ålder. Syftet är att stötta ungdomar som löper hög risk att begå brott att lämna en kriminell livsstil.

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att sociala insatsgrupper ska erbjudas från åtta års ålder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av skrivelsen, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen arbetar utifrån Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Strategin beskriver hur stadens berörda verksamheter tillsammans med andra myndigheter och civilsamhället ska arbeta förebyggande och långsiktigt för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.

Förvaltningen anser att metoden sociala insatsgrupper (SIG) är bra men ser inte behovet av att flytta ner åldersgränsen till åtta år. Förvaltningen anser att samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) är en bättre metod för att nå de yngre barnen. Det är en samverkansform som riktar sig till barn och unga i grundskoleålder och uppåt. Det är ett forum vars syfte främst är att stötta unga i risk för att begå brott och eventuellt anamma en kriminell livsstil. Att möjliggöra för SSPF på en individuell nivå är en beprövad metod som visat goda resultat. Förvaltningen vill även lyfta fram arbetet med socialsekreterare hos polis som är en brygga mellan socialtjänst och polis för att fånga upp barn och unga som begår brott även av mildare slag och vid första- eller andra gång.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om sociala insatsgrupper från åtta års ålder

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-10-29
Anna Hamlin, Avdelningschef	2024-10-29